事  務  連  絡

                                                令和２年７月 22 日

対象医療機関等 御中

沖縄県保健医療部医療政策課

「医療機関・薬局等における感染拡大防止等支援事業（県事業名「新型コロナウイルス

感染症防止対策地域医療機関等支援事業」）に係る補助について

 平素より、本県の保健医療行政の推進につきましては、格別のご支援、ご指導を賜り厚くお礼申

し上げます。

 標記のことについて、沖縄県では対象医療機関等に対し、新型コロナ感染症の院内等での感染

拡大を防ぐ取組について、下記のとおり補助することとしておりますので周知します。

 なお、補助金申請に際しては、別添パンフレット「「医療機関・薬局等における感染拡大防止等支

援事業」のご案内」等をご参照下さいますようお願いします。

                             記

１ 申請先

  沖縄県国民健康保険団体連合会 審査管理課

 ⑴ 申請方法

  ア オンライン（※診療報酬で活用するシステム）

  イ ウェブ（※次の URL をご参照ください）

     URL：https://www.okikoku.or.jp/news/notice/1655

 ⑵ 沖縄県ホームページについて（※申請に役立つ情報を掲載しています）

     URL：https://www.pref.okinawa.jp/site/hoken/iryoseisaku/kikaku/kikaku/kansenkakudaiboushi.html

２ 問合せ先

 ⑴ 内容に関すること（※対象経費、補助額等）

厚生労働省医政局新型コロナウイルス感染症緊急包括支援交付金コールセンター

TEL：03-3595-3317（受付時間は平日 9：30～18：00）

３ その他（参考となる URL「厚労省 HP 医療機関・薬局等における感染拡大防止等の支援」に

       ついて）

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/iryou/kansenkakudaiboushi_shien.html